
Bonusové otázky 

Rozsah odpovědí není přesně stanoven a zcela záleží na zadání jednotlivých otázek. Získané body 

budou studentům/studentkám započítány k celkovému zisku bodů v kurzu. 

Deadline pro odevzdání bonusové přípravy je 15. 1. 2021 (CET, 23:59). Příprava musí být vložena do 

příslušné složky v IS. Pozdější odevzdání přípravy není možné. 

1) V čem spočívají hlavní překážky při zavádění „zelené ekonomiky“? 

2) Jaké vnější faktory ovlivnily komunitarizaci prostoru svobody, bezpečnosti a práva? 

3) Jaké dva hlavní přístupy k energetické politice lze rozeznat mezi členskými zeměmi EU? 

4) Je SZBP stále mezivládní, nebo do ní zavedla „Bruselizace“ i supranacionální prvky? Vysvětlete, 

prosím. 

5) Jaký pravděpodobný vliv bude mít Brexit na rozvojovou politiku EU a proč? Vysvětlete, prosím. 

6) Proč vývoj sociální dimenze EU zaostával za ekonomickými/tržními prvky evropské integrace? 

Vysvětlete, prosím. 

 

 


